

貸借対照表

平成27年 3月31日現在

第3号の1様式

(単位:円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	254,699,987	0	254,699,987	流動負債	46,093,212	0	46,093,212
現金預金	166,505,051	0	166,505,051	事業未払金	16,663,131	0	16,663,131
事業未収金	85,265,404	0	85,265,404	1年以内返済予定設備資金借入金	12,920,000	0	12,920,000
未収金	58,246	0	58,246	預り金	10,974	0	10,974
未収補助金	1,618,338	0	1,618,338	職員預り金	4,453,441	0	4,453,441
未収収益	112,000	0	112,000	賞与引当金	12,045,666	0	12,045,666
立替金	163,993	0	163,993	固定負債	118,738,374	0	118,738,374
前払費用	976,955	0	976,955	設備資金借入金	116,280,000	0	116,280,000
固定資産	2,376,362,406	0	2,376,362,406	長期預り金	2,458,374	0	2,458,374
基本財産	1,560,645,885	0	1,560,645,885	負債の部合計	164,831,586	0	164,831,586
土地	663,741,500	0	663,741,500				
建物	891,042,077	0	891,042,077	純 資 産 の 部			
構築物	5,862,308	0	5,862,308	基本金	1,041,843,936	0	1,041,843,936
その他の固定資産	815,716,521	0	815,716,521	基本金	1,041,843,936	0	1,041,843,936
土地	254,697	0	254,697	国庫補助金等特別積立金	383,789,031	0	383,789,031
建物	34,538,612	0	34,538,612	国庫補助金等特別積立金	383,789,031	0	383,789,031
構築物	5,814,613	0	5,814,613	その他の積立金	426,332,393	0	426,332,393
機械及び装置	18,809,474	0	18,809,474	施設整備等積立金	426,332,393	0	426,332,393
車輛運搬具	4,296,754	0	4,296,754	次期繰越活動増減差額	614,265,447	0	614,265,447
器具及び備品	8,674,191	0	8,674,191	次期繰越活動増減差額	614,265,447	0	614,265,447
建設仮勘定	8,108,100	0	8,108,100	(うち当期活動増減差額)	26,829,885	0	26,829,885
権利	13,077,412	0	13,077,412				
ソフトウェア	2,542,979	0	2,542,979				
投資有価証券	289,770,109	0	289,770,109				
長期預り金積立資産	2,458,374	0	2,458,374				
その他の積立資産	426,332,393	0	426,332,393				
長期前払費用	1,038,813	0	1,038,813	純資産の部合計	2,466,230,807	0	2,466,230,807
資産の部合計	2,631,062,393	0	2,631,062,393	負債及び純資産の部合計	2,631,062,393	0	2,631,062,393

脚注

- 減価償却費の累計額 989,338,653円
- 徴収不能引当金の額

貸借対照表内訳表
平成27年 3月31日現在

第3号の2様式
(単位：円)

勘定科目	社会福祉法人 豊生会		法人合計
	社会福祉事業	収益事業	
流動資産	254,298,006	401,981	254,699,987
現金預金	166,225,389	279,682	166,505,051
事業未収金	85,143,105	122,299	85,265,404
未収補助金	58,246	0	58,246
未収収益	1,618,338	0	1,618,338
未立前替払費用	112,000	0	112,000
立前替払費用	163,993	0	163,993
固定資産	976,955	0	976,955
基本財産	2,357,552,932	18,809,474	2,376,362,406
土地	1,560,645,885	0	1,560,645,885
建物	663,741,500	0	663,741,500
構築物	891,042,077	0	891,042,077
構築物	5,862,308	0	5,862,308
その他の固定資産	796,907,047	18,809,474	815,716,521
土地	254,697	0	254,697
建物	34,538,612	0	34,538,612
構築物	5,814,613	0	5,814,613
機械及び装置	0	18,809,474	18,809,474
車両運搬具	4,296,754	0	4,296,754
器具及び備品	8,674,191	0	8,674,191
建設仮勘定	8,108,100	0	8,108,100
権利	13,077,412	0	13,077,412
ノトウエス	2,542,979	0	2,542,979
投資有価証券	289,770,109	0	289,770,109
長期預り金積立資産	2,458,374	0	2,458,374
その他の積立資産	426,332,393	0	426,332,393
長期前払費用	1,038,813	0	1,038,813
資産の部合計	2,611,850,938	19,211,455	2,631,062,393
流動負債	46,093,212	0	46,093,212
事業未払金	16,663,131	0	16,663,131
1年以内返済予定設備資金借入金	12,920,000	0	12,920,000
預り金	10,974	0	10,974
職員預り金	4,453,441	0	4,453,441
賞与引当金	12,045,666	0	12,045,666
固定負債	118,738,374	0	118,738,374
設備資金借入金	116,280,000	0	116,280,000
長期預り金	2,458,374	0	2,458,374
負債の部合計	164,831,586	0	164,831,586
基本金	1,041,843,936	0	1,041,843,936
基本金	1,041,843,936	0	1,041,843,936
国庫補助金等特別積立金	383,789,031	0	383,789,031
国庫補助金等特別積立金	383,789,031	0	383,789,031
その他の積立金	426,332,393	0	426,332,393
施設整備等積立金	426,332,393	0	426,332,393
次期繰越活動増減差額	595,053,992	19,211,455	614,265,447
次期繰越活動増減差額	595,053,992	19,211,455	614,265,447
(うち当期活動増減差額)	27,806,808	-976,923	26,829,885
純資産の部合計	2,447,019,352	19,211,455	2,466,230,807
負債及び純資産の部合計	2,611,850,938	19,211,455	2,631,062,393

社会福祉事業区分貸借対照表内訳表
平成27年 3月31日現在

第3号の3様式
(単位：円)

勘定科目	社会福祉法人 豊生会		事業区分合計
	特別養護老人ホーム △	ケアハウス	
流動資産	252,504,786	1,793,220	254,298,006
現金	166,225,369	0	166,225,369
預金	84,858,001	285,104	85,143,105
未収金	58,246	0	58,246
未収補助金	220,538	1,397,800	1,618,338
未収収益	112,000	0	112,000
立替金	163,993	0	163,993
前払費用	866,639	110,316	976,955
固定資産	1,891,556,007	465,996,925	2,357,552,932
基本財産	1,095,931,104	464,714,781	1,560,645,885
土地	429,880,039	233,861,461	663,741,500
建物	661,059,815	229,982,262	891,042,077
構築物	4,991,250	871,058	5,862,308
その他の固定資産	795,624,903	1,282,144	796,907,047
土地	254,697	0	254,697
建物	33,567,333	971,279	34,538,612
構築物	5,657,113	157,500	5,814,613
車両運搬具	4,296,753	1	4,296,754
器具及び備品	8,674,190	1	8,674,191
建設仮勘定	8,108,100	0	8,108,100
権利	13,077,412	0	13,077,412
ノウハウ	2,542,979	0	2,542,979
投資有価証券	289,770,109	0	289,770,109
長期預り金積立資産	2,458,374	0	2,458,374
その他の積立資産	426,332,393	0	426,332,393
長期前払費用	885,450	153,363	1,038,813
資産の部合計	2,144,060,793	467,790,145	2,611,850,938
流動負債	44,416,021	1,677,191	46,093,212
事業未払金	15,951,081	712,050	16,663,131
1年以内返済予定設備資金借入金	12,920,000	0	12,920,000
預り金	10,650	324	10,974
職員預り金	4,100,424	353,017	4,453,441
賞与引当金	11,433,866	611,800	12,045,666
固定負債	118,738,374	0	118,738,374
設備資金借入金	116,280,000	0	116,280,000
長期預り金	2,458,374	0	2,458,374
負債の部合計	163,154,395	1,677,191	164,831,586
基本金	585,246,068	456,597,868	1,041,843,936
基本金	585,246,068	456,597,868	1,041,843,936
国庫補助金等特別積立金	292,839,037	90,949,994	383,789,031
国庫補助金等特別積立金	292,839,037	90,949,994	383,789,031
その他の積立金	426,332,393	0	426,332,393
施設整備等積立金	426,332,393	0	426,332,393
次期繰越活動増減差額	676,488,900	-81,434,908	595,053,992
次期繰越活動増減差額	676,488,900	-81,434,908	595,053,992
(うち当期活動増減差額)	31,560,205	-3,753,397	27,806,808
純資産の部合計	1,980,906,398	466,112,954	2,447,019,352
負債及び純資産の部合計	2,144,060,793	467,790,145	2,611,850,938

特別養護老人ホーム拠点区分貸借対照表
平成27年 3月31日現在

第3号の4様式
(単位:円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
0001 流動資産	252,504,786	0	252,504,786	0006 流動負債	44,416,021	0	44,416,021
1111 現金預金	166,225,369	0	166,225,369	2112 事業未払金	15,951,081	0	15,951,081
1131 事業未収金	84,858,001	0	84,858,001	2122 1年以内返済予定設備資金借入金	12,920,000	0	12,920,000
1132 未収金	58,246	0	58,246	2132 預り金	10,650	0	10,650
1133 未収補助金	220,538	0	220,538	2133 職員預り金	4,100,424	0	4,100,424
1134 未収収益	112,000	0	112,000	2152 賞与引当金	11,433,866	0	11,433,866
1161 立替金	163,993	0	163,993	0007 固定負債	118,738,374	0	118,738,374
1163 前払費用	866,639	0	866,639	2311 設備資金借入金	116,280,000	0	116,280,000
0002 固定資産	1,891,556,007	0	1,891,556,007	2323 長期預り金	2,458,374	0	2,458,374
0003 基本財産	1,095,931,104	0	1,095,931,104	負債の部合計	163,154,395	0	163,154,395
1211 土地	429,880,039	0	429,880,039	純 資 産 の 部			
1212 建物	661,059,815	0	661,059,815	0009 基本金	585,246,068	0	585,246,068
1213 構築物	4,991,250	0	4,991,250	3111 基本金	585,246,068	0	585,246,068
0004 その他の固定資産	795,624,903	0	795,624,903	0010 国庫補助金等特別積立金	292,839,037	0	292,839,037
1311 土地	254,697	0	254,697	3211 国庫補助金等特別積立金	292,839,037	0	292,839,037
1312 建物	33,567,333	0	33,567,333	0011 その他の積立金	426,332,393	0	426,332,393
1313 構築物	5,657,113	0	5,657,113	3222 施設整備等積立金	426,332,393	0	426,332,393
1315 車輛運搬具	4,296,753	0	4,296,753	0012 次期繰越活動増減差額	676,488,900	0	676,488,900
1316 器具及び備品	8,674,190	0	8,674,190	3311 次期繰越活動増減差額	676,488,900	0	676,488,900
1317 建設仮勘定	8,108,100	0	8,108,100	3312 (うち当期活動増減差額)	31,560,205	0	31,560,205
1321 権利	13,077,412	0	13,077,412				
1322 ソフトウェア	2,542,979	0	2,542,979				
1324 投資有価証券	289,770,109	0	289,770,109				
1331 長期預り金積立資産	2,458,374	0	2,458,374				
1332 その他の積立資産	426,332,393	0	426,332,393				
1334 長期前払費用	885,450	0	885,450	純資産の部合計	1,980,906,398	0	1,980,906,398
資産の部合計	2,144,060,793	0	2,144,060,793	負債及び純資産の部合計	2,144,060,793	0	2,144,060,793

法人名 社会福祉法人 豊生会
事業・拠点 [0002:ケアハウス]

ケアハウス拠点区分貸借対照表
平成27年 3月31日現在

第3号の4様式
(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
0001 流動資産	1,793,220	0	1,793,220	0006 流動負債	1,677,191	0	1,677,191
1131 事業未収金	285,104	0	285,104	2112 事業未払金	712,050	0	712,050
1133 未収補助金	1,397,800	0	1,397,800	2132 預り金	324	0	324
1163 前払費用	110,316	0	110,316	2133 職員預り金	353,017	0	353,017
0002 固定資産	465,996,925	0	465,996,925	2152 賞与引当金	611,800	0	611,800
0003 基本財産	464,714,781	0	464,714,781	負債の部合計	1,677,191	0	1,677,191
1211 土地	233,861,461	0	233,861,461				
1212 建物	229,982,262	0	229,982,262	純 資 産 の 部			
1213 構築物	871,058	0	871,058	0009 基本金	456,597,868	0	456,597,868
0004 その他の固定資産	1,282,144	0	1,282,144	3111 基本金	456,597,868	0	456,597,868
1312 建物	971,279	0	971,279	0010 国庫補助金等特別積立金	90,949,994	0	90,949,994
1313 構築物	157,500	0	157,500	3211 国庫補助金等特別積立金	90,949,994	0	90,949,994
1315 車輛運搬具	1	0	1	0012 次期繰越活動増減差額	-81,434,908	0	-81,434,908
1316 器具及び備品	1	0	1	3311 次期繰越活動増減差額	-81,434,908	0	-81,434,908
1334 長期前払費用	153,363	0	153,363	3312 (うち当期活動増減差額)	-3,753,397	0	-3,753,397
				純資産の部合計	466,112,954	0	466,112,954
資産の部合計	467,790,145	0	467,790,145	負債及び純資産の部合計	467,790,145	0	467,790,145

法人名 社会福祉法人 豊生会
事業・拠点 [0003:太陽光発電売電事業]

太陽光発電売電事業拠点区分貸借対照表
平成27年 3月31日現在

第3号の4様式
(単位:円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
0001 流動資産	401,981	0	401,981	負債の部合計	0	0	0
1111 現金預金	279,682	0	279,682	純 資 産 の 部			
1131 事業未収金	122,299	0	122,299	0012 次期繰越活動増減差額	19,211,455	0	19,211,455
0002 固定資産	18,809,474	0	18,809,474	3311 次期繰越活動増減差額	19,211,455	0	19,211,455
0004 その他の固定資産	18,809,474	0	18,809,474	3312 (うち当期活動増減差額)	-976,923	0	-976,923
1314 機械及び装置	18,809,474	0	18,809,474	純資産の部合計	19,211,455	0	19,211,455
資産の部合計	19,211,455	0	19,211,455	負債及び純資産の部合計	19,211,455	0	19,211,455